
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.12/26-3-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 130        Περίληψη 

Εξειδίκευση πίστωσης ποσού, για τη συμμετοχή του Δήμου 
ως συνδιοργανωτή σε διοργάνωση της Ελληνικής 
Γυμναστικής Ομοσπονδίας 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 26 Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.7549/21-3-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Σιαμπάν Μπαντάκ 
4. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 

6. Ιωάννης Πεπονίδη 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 
9. Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ιωάννης Ζερενίδης 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Ζερενίδης, ενημέρωσε εγκαίρως για την 

απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.7513/21-3-2025 εισήγηση του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤΙΚΑ: Η υπ' αριθ. πρωτ.: 7512/21-03-2025 αναφορά της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς 
Τμήματος Εξυπηρέτησης Δημάρχου 

Έχοντας υπόψη το ανωτέρω σχετικό, εισηγούμαι θετικά για την εξειδίκευση πίστωσης για τη 
συμμετοχή του Δήμου ως συνδιοργανωτή με την Ελληνική Γυμναστική Ομοσπονδία στο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Τραμπολίνο - Διπλού Μίνι Τράμπ - Ακροβατικού Διαδρόμου Ανδρών-Γυναικών, 
ΕφήβωνΝεανίδων, Παίδων-Κορασίδων, στις 08-11 Μαΐου 2025 αναλαμβάνοντας να καλύψει οικονομικά 
μέρος των δαπανών, ήτοι έξοδα συνολικού ποσού έως τριών χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (3.800,00 €) 
συμπεριλαμβανομένου του ισχύοντος ΦΠΑ (φιλοξενία κριτών — γραμματείας, συνολικά είκοσι (20) 
ατόμων, για τρεις (3) διανυκτερεύσεις με άφιξη στις 08/03/2025 και αναχώρηση στις 11/03/2025, 
καθαρισμό γυμναστηρίου για τέσσερις (4) ημέρες, προμήθεια εμφιαλωμένων νερών και μικροφωνική 
εγκατάσταση). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 02.00.6433.01 του τρέχοντος προϋπολογισμού 2025 
με τίτλο «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπειών»» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, την 
αριθμ.108/2019 εγκύκλιο τού Υπουργείο Εσωτερικών, το αριθμ.πρωτ.91302/20-12-2019 έγγραφο τού 
ΥΠΕΣ, όπου αναφέρεται μεταξύ άλλων ότι στην περίπτωση που δεν υφίστανται ήδη αποφάσεις δημοτικού 
συμβουλίου που να δεσμεύουν την οικονομική επιτροπή στην άσκηση των αρμοδιοτήτων της, η 
εξειδίκευση των πιστώσεων από την Οικονομική Επιτροπή πλέον Δημοτική Επιτροπή και η έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης από τον Δήμαρχο, αποτελούν επαρκή στοιχεία προς τεκμηρίωση 
έγκρισης συμμετοχής, επιχορήγησης κ.α, καθώς κατά τον νόμο εξουσιοδοτημένα όργανα ασκούν τις 
αρμοδιότητές τους και ασκούν τις αρμοδιότητές τους και εκδίδουν τις προβλεπόμενες αποφάσεις με τις 
οποίες αφενός εκφράζεται και βεβαιώνεται η βούλησή τους και εγκρίνεται η αναγκαία πίστωση προς 



 

 

εκπλήρωσης αυτής, τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με 
αριθμό 300/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό 
πρωτ.4178/16-1-2025 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 3.800,00€ θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α. 02.00.6433.01 
με τίτλο «Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπειών» του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δήμου, για τη συμμετοχή του Δήμου ως 
συνδιοργανωτή με την Ελληνική Γυμναστική Ομοσπονδία στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Τραμπολίνο - 
Διπλού Μίνι Τράμπ - Ακροβατικού Διαδρόμου Ανδρών - Γυναικών, Εφήβων Νεανίδων, Παίδων -
Κορασίδων, στις 08-11 Μαΐου 2025 αναλαμβάνοντας να καλύψει οικονομικά μέρος των δαπανών, ήτοι 
έξοδα συνολικού ποσού έως τριών χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (3.800,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 
ισχύοντος ΦΠΑ (φιλοξενία κριτών - γραμματείας, συνολικά είκοσι (20) ατόμων, για τρεις (3) 
διανυκτερεύσεις με άφιξη στις 08/03/2025 και αναχώρηση στις 11/03/2025, καθαρισμό γυμναστηρίου για 
τέσσερις (4) ημέρες, προμήθεια εμφιαλωμένων νερών και μικροφωνική εγκατάσταση). 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 26-3-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2025-03-28T10:44:03+0200




